
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Lai,Hing Ting IM 2572 M CRELEL NED 11 4 0 13.0 141.0 119.00
2. Vrolijk,Liam IM 2484 M CRELEL NED 10 4 1 12.0 144.0 113.00
3. Dardha,Daniel FM 2309 M Fontaine BEL 9 4 2 11.0 141.5 99.75
4. Braun,Christian IM 2345 M KSK47 Eynatten GER 10 2 3 11.0 139.0 95.50
5. Harff,Marcel FM 2351 M KSK Rochade Eu GER 10 1 4 10.5 144.5 93.50
6. Paehtz,Elisabeth IM 2381 W SF Wirtzfeld GER 10 1 4 10.5 137.0 90.50
7. Paehtz,Thomas GM 2433 M SF Wirtzfeld GER 8 4 3 10.0 138.5 87.00
8. Roeder,Matthias IM 2415 M KSK47 Eynatten GER 9 2 4 10.0 137.5 82.75
9. Beukema,Jasper FM 2265 M Braschaat BEL 8 2 5 9.0 143.0 78.50

10. Hautot,Stephane IM 2375 M SF Wirtzfeld BEL 9 0 6 9.0 140.0 72.50
11. Ismail,Tamer 2051 M Deurne BEL 9 0 6 9.0 133.5 73.00
12. Dardha,Arben FM 2107 M Hoboken BEL 9 0 6 9.0 122.0 64.00
13. Bossy,Arnim 2045 M SC Buer Hassel GER 8 2 5 9.0 119.5 67.00
14. Tomaszewski,Roma IM 2135 M SG Kohlscheid POL 8 1 6 8.5 138.5 70.00
15. Noetzel,Frank FM 2245 M Elberfelder SG GER 7 3 5 8.5 136.0 70.25
16. Baltic,Fatih FM 2191 M DJK Aachen GER 7 3 5 8.5 131.0 69.50
17. Gengler,Pierre 2142 M Bieles LUX 7 3 5 8.5 126.5 65.50
18. Boidman,Yuri IM 2270 M SF Wirtzfeld GER 8 1 6 8.5 124.5 64.75
19. Werbeck,Torsten CM 2105 M Elberfelder SG GER 6 5 4 8.5 124.0 64.00
20. Thiry,Jean-Christop 1971 M CRELEL BEL 7 3 5 8.5 115.5 60.75
21. Mohammadi Nia,Bor 2015 M DJK Aachen GER 7 2 6 8.0 126.0 60.50
22. Miko,Valer 2056 M Meritum Szeged HUN 8 0 7 8.0 123.0 60.00
23. Kessler,Andreas 2057 M SF Wirtzfeld GER 8 0 7 8.0 121.5 62.50
24. Vanden Bussche,St 1961 M Oostende BEL 7 2 6 8.0 121.5 57.25
25. Seibt,Friedebert 2037 M SF Wirtzfeld GER 8 0 7 8.0 121.5 54.50
26. Vanduyfhuys,Daria WCM 1704 W KGSRL BEL 6 4 5 8.0 120.0 60.25
27. Kiss,Rebeka 1722 W Meritum Szeged HUN 8 0 7 8.0 117.0 60.50
28. Wlogalski,Olivier 1852 M CRELEL BEL 7 2 6 8.0 111.0 53.25
29. Winkin,Pol 1804 M LUX 8 0 7 8.0 110.0 53.50
30. Cesar,Andre 1792 M CRELEL BEL 6 4 5 8.0 106.0 49.00
31. Powalla,Christian 1832 M SVG Caissa Kass GER 8 0 7 8.0 96.5 43.00
32. Powalla,Klaus 1904 M SVG Caissa Kass GER 7 1 7 7.5 116.5 50.50
33. Graber, Ivo 1938 M Fontaine GER 7 1 7 7.5 114.5 53.75
34. Dumont,Andre 1955 M Marche BEL 7 1 7 7.5 109.0 45.50
35. Densing,Gerd 1858 M SF Wirtzfeld GER 7 1 7 7.5 101.5 45.75
36. Bovy,Mathieu 1782 M SF Wirtzfeld BEL 7 1 7 7.5 100.0 44.00
37. Zotikishvili,Dimitri 1711 M Ieper BEL 7 1 7 7.5 99.0 46.00
38. Wolff,Christoph 2047 M SC Buer Hassel GER 7 0 8 7.0 112.5 44.50
39. Tapodi,Martin 1384 M Meritum Szeged HUN 7 0 8 7.0 111.5 46.50
40. Bode,Dorel-Ioan 1874 M Malmedy ROU 6 2 7 7.0 108.5 44.50
41. Alonso,Jose Antonio 1850 M Rheydter SV GER 7 0 8 7.0 108.5 42.00
42. Godesar, Ralph 1895 M KSK Rochade Eu BEL 6 2 7 7.0 107.5 44.00
43. Hirschberg,Markus 1837 M SC Buer Hassel GER 7 0 8 7.0 102.5 36.50
44. Strohmann,Andreas 1790 M SC Buer Hassel GER 7 0 8 7.0 101.0 40.50
45. Wingerning,Gerd 1832 M SC Buer Hassel GER 7 0 8 7.0 101.0 36.00
46. Van Stiphout,Marc 1697 M Pelt BEL 6 2 7 7.0 92.5 36.75
47. Orlowski,Julius 2060 M SG Kohlscheid GER 6 1 8 6.5 114.0 45.50
48. Stadtfeld,Martin 1803 M SC Jünkerath GER 6 1 8 6.5 103.5 40.00
49. Da Silva Heleno,Jori 1867 M Ieper BEL 6 1 8 6.5 101.5 36.25
50. Piron,Jean-Marie 1624 M Marche BEL 6 1 8 6.5 98.5 36.50
51. Schwab,Patrick 1877 M SF Wirtzfeld LUX 6 1 8 6.5 97.5 33.75
52. Lombart,Philippe 1767 M Bruessels CC BEL 6 1 8 6.5 95.5 36.25
53. Hick,Robby 1318 M SF Wirtzfeld BEL 5 2 8 6.0 103.5 39.00
54. Schopf,Martin 1959 M Echternach GER 6 0 9 6.0 93.5 24.00
55. Farkas,Sandor 1893 M Meritum Sveged HUN 5 2 8 6.0 88.0 22.50
56. Rudolph,Sebastian 1224 M SVG Caissa Kass GER 5 2 8 6.0 84.0 21.75
57. Farkas,Boldizsar 1651 M Meritum Szeged HUN 5 2 8 6.0 83.5 21.25
58. Fleischmann,Theo M SVG Caissa Kass GER 4 2 9 5.0 86.0 19.00
59. Varga,Szilvia 1430 W Meritum Szeged HUN 5 0 10 5.0 83.0 17.00
60. Wesquet,Philippe 1504 M Dommeldange-B LUX 5 0 10 5.0 80.5 16.00



61. Biegmann,Mirco M KSK Rochade Eu BEL 4 0 11 4.0 84.0 14.00
62. Souweine,Edwige 1115 W The Belgian CC BEL 2 0 13 2.0 83.0 7.00
63. Schouteden,Linda W Eisden BEL 1 1 13 1.5 81.0 9.00



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Selektion: U2200  2199-2000
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Ismail,Tamer 2051 M Deurne BEL 9 0 6 9.0 133.5 73.00
2. Dardha,Arben FM 2107 M Hoboken BEL 9 0 6 9.0 122.0 64.00
3. Bossy,Arnim 2045 M SC Buer Hassel GER 8 2 5 9.0 119.5 67.00
4. Tomaszewski,Roma IM 2135 M SG Kohlscheid POL 8 1 6 8.5 138.5 70.00
5. Baltic,Fatih FM 2191 M DJK Aachen GER 7 3 5 8.5 131.0 69.50
6. Gengler,Pierre 2142 M Bieles LUX 7 3 5 8.5 126.5 65.50
7. Werbeck,Torsten CM 2105 M Elberfelder SG GER 6 5 4 8.5 124.0 64.00
8. Mohammadi Nia,Bor 2015 M DJK Aachen GER 7 2 6 8.0 126.0 60.50
9. Miko,Valer 2056 M Meritum Szeged HUN 8 0 7 8.0 123.0 60.00

10. Kessler,Andreas 2057 M SF Wirtzfeld GER 8 0 7 8.0 121.5 62.50
11. Seibt,Friedebert 2037 M SF Wirtzfeld GER 8 0 7 8.0 121.5 54.50
12. Wolff,Christoph 2047 M SC Buer Hassel GER 7 0 8 7.0 112.5 44.50
13. Orlowski,Julius 2060 M SG Kohlscheid GER 6 1 8 6.5 114.0 45.50



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Selektion: U2000 1999-1800
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Thiry,Jean-Christop 1971 M CRELEL BEL 7 3 5 8.5 115.5 60.75
2. Vanden Bussche,St 1961 M Oostende BEL 7 2 6 8.0 121.5 57.25
3. Wlogalski,Olivier 1852 M CRELEL BEL 7 2 6 8.0 111.0 53.25
4. Winkin,Pol 1804 M LUX 8 0 7 8.0 110.0 53.50
5. Powalla,Christian 1832 M SVG Caissa Kass GER 8 0 7 8.0 96.5 43.00
6. Powalla,Klaus 1904 M SVG Caissa Kass GER 7 1 7 7.5 116.5 50.50
7. Graber, Ivo 1938 M Fontaine GER 7 1 7 7.5 114.5 53.75
8. Dumont,Andre 1955 M Marche BEL 7 1 7 7.5 109.0 45.50
9. Densing,Gerd 1858 M SF Wirtzfeld GER 7 1 7 7.5 101.5 45.75

10. Bode,Dorel-Ioan 1874 M Malmedy ROU 6 2 7 7.0 108.5 44.50
11. Alonso,Jose Antonio 1850 M Rheydter SV GER 7 0 8 7.0 108.5 42.00
12. Godesar, Ralph 1895 M KSK Rochade Eu BEL 6 2 7 7.0 107.5 44.00
13. Hirschberg,Markus 1837 M SC Buer Hassel GER 7 0 8 7.0 102.5 36.50
14. Wingerning,Gerd 1832 M SC Buer Hassel GER 7 0 8 7.0 101.0 36.00
15. Stadtfeld,Martin 1803 M SC Jünkerath GER 6 1 8 6.5 103.5 40.00
16. Da Silva Heleno,Jori 1867 M Ieper BEL 6 1 8 6.5 101.5 36.25
17. Schwab,Patrick 1877 M SF Wirtzfeld LUX 6 1 8 6.5 97.5 33.75
18. Schopf,Martin 1959 M Echternach GER 6 0 9 6.0 93.5 24.00
19. Farkas,Sandor 1893 M Meritum Sveged HUN 5 2 8 6.0 88.0 22.50



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Selektion: U1800 1799-1500
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Vanduyfhuys,Daria WCM 1704 W KGSRL BEL 6 4 5 8.0 120.0 60.25
2. Kiss,Rebeka 1722 W Meritum Szeged HUN 8 0 7 8.0 117.0 60.50
3. Cesar,Andre 1792 M CRELEL BEL 6 4 5 8.0 106.0 49.00
4. Bovy,Mathieu 1782 M SF Wirtzfeld BEL 7 1 7 7.5 100.0 44.00
5. Zotikishvili,Dimitri 1711 M Ieper BEL 7 1 7 7.5 99.0 46.00
6. Strohmann,Andreas 1790 M SC Buer Hassel GER 7 0 8 7.0 101.0 40.50
7. Van Stiphout,Marc 1697 M Pelt BEL 6 2 7 7.0 92.5 36.75
8. Piron,Jean-Marie 1624 M Marche BEL 6 1 8 6.5 98.5 36.50
9. Lombart,Philippe 1767 M Bruessels CC BEL 6 1 8 6.5 95.5 36.25

10. Farkas,Boldizsar 1651 M Meritum Szeged HUN 5 2 8 6.0 83.5 21.25
11. Wesquet,Philippe 1504 M Dommeldange-B LUX 5 0 10 5.0 80.5 16.00



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2019 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Selektion: U1500  1499-NC
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Tapodi,Martin 1384 M Meritum Szeged HUN 7 0 8 7.0 111.5 46.50
2. Hick,Robby 1318 M SF Wirtzfeld BEL 5 2 8 6.0 103.5 39.00
3. Rudolph,Sebastian 1224 M SVG Caissa Kass GER 5 2 8 6.0 84.0 21.75
4. Fleischmann,Theo M SVG Caissa Kass GER 4 2 9 5.0 86.0 19.00
5. Varga,Szilvia 1430 W Meritum Szeged HUN 5 0 10 5.0 83.0 17.00
6. Biegmann,Mirco M KSK Rochade Eu BEL 4 0 11 4.0 84.0 14.00
7. Souweine,Edwige 1115 W The Belgian CC BEL 2 0 13 2.0 83.0 7.00
8. Schouteden,Linda W Eisden BEL 1 1 13 1.5 81.0 9.00


